
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.028.415/0001-09CNPJ: (49) 3674-3100

89893-000 - Mondaí

Telefone:
AVENIDA LAJU, 420 - CENTROEndereço:

Nr.:   6/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

6/2024

17/01/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/02/2024
Pregão eletrônico
6/2024 - PE
6/2024

Contratação de empresa para realização de curso de cuidador de idosos, de forma
presencial, com carga horária de 48h (quarenta e oito horas), para uma turma de no
mínimo 20 (vinte) pessoas, a ser realizado no Município de Mondaí/SC, com o intuito
de capacitar e instrumentar os participantes do curso, visando atender a demanda
local.

Participante: DEBORA ELISABETE SCHUTZ RIESE 98757334900

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CURSO DE

CUIDADOR DE IDOSOS - Contratação de empresa para realização
de curso de cuidador de idosos, de forma presencial, com carga
horária de 48h (quarenta e oito horas), para uma turma de no
mínimo 20 (vinte) pessoas, a ser realizado no Município de
Mondaí/SC, com o intuito de capacitar e instrumentar os
participantes do curso, visando atender a demanda local.
- 48h (quarenta e oito horas) divididas em aulas semanais de 4
(quatro) horas cada, no qual se estenderá durante 3 (três) meses.
- Conteúdo Programático:
o Aspectos legais: tratando sobre legislação específica
o Função do cuidador de idoso;
o Alimentação adequada;
o  Cuidados básicos de enfermagem e atendimento médico,
saúde e principais doenças: englobando a saúde mental do
cuidador de idosos, saúde do idoso e primeiros socorros;
o Aspectos psicológicos, fisioterapia e terapia ocupacional:
tratando sobre a pessoa idosa e o cuidado da solidão, separações
traumáticas, morte e luto; exercícios para idosos acamados

48,000 HR 107,00 5.136,00

Marca: PROPRIO
Total do Participante: 5.136,00

Total Geral: 5.136,00

Proteção Social Básica ao Idoso / FMI 05.002.08.241.1050.2115.3.3.90.00.00 R$ 11.291,04

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

07/02/2024Mondaí,


